ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ОЧКУРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Волгоградской области

    от 28.10.2022 г.                                                    № 68

Об утверждении ведомственной целевой программы «Дорожный фонд Очкуровского сельского поселения на 2023 год»
	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением совете депутатов Очкуровского сельского поселения от 15.11.2013 № 300/134 «О создании муниципального дорожного фонда Очкуровского сельского поселения и утверждении Порядка формирования и использования муниципального дорожного фонда Очкуровского сельского поселения», постановлением Администрации Очкуровского сельского поселения от 06.05.2013 № 29-п «Об утверждении Порядке  разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области», Уставом Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области Администрация Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области  постановляет:

1.Утвердить ведомственную целевую программу «Дорожный фонд Очкуровского сельского поселения на 2023 год» (Приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Очкуровского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                                                               А.Д.Таранов

Приложение
к постановлению администрации
Очкуровского сельского поселения
от 28.10.2022 № 68
ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
«Дорожный фонд Очкуровского сельского поселения на 2023 год»
ПАСПОРТ
ведомственной целевой программы «Дорожный фонд Очкуровского                                          сельского поселения на 2023 год»
	Наименование Программы
	Ведомственная целевая программа «Дорожный фонд Очкуровского сельского поселения на 2023 год»  (далее - Программа)

	Основание для разработки Программы

	Бюджетный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003г. №131-ФЗ;
Постановлением Администрации Очкуровского сельского поселения от 06.05.2013 №29-п «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области»

	Заказчик Программы
	Администрация Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области

	Цели и задачи Программы:

Перечень программных мероприятий
	Цель:                                                                                                                                           - улучшение технического и эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения.                                                        Задачи:                                                                                                                                  - обустройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения.
1. Поддержка дорожного фонда (содержание и ремонт дорог)
2. Мероприятия в сфере дорожной деятельности (вне границ населенного пункта в границах муниципального района)

	Срок реализации Программы
	2023 год

	Объемы и источники             финансирования Программы

	Общий объем финансирования Программы составляет 1012,04 тысяч рублей

	Ожидаемые конечные                результаты Программы:
	Обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения в соответствие с требованиями обеспечения безопасности дорожного движения и улучшение технического и эксплуатационного состояния.

Раздел I. Характеристика проблем
         Ведомственная целевая программа «Дорожный фонд Очкуровского сельского поселения на 2022 год» предусматривает обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения в соответствие с требованиями обеспечения безопасности дорожного движения и улучшение её технического и эксплуатационного состояния, улучшение качества жизни, создание благоприятных условий для проживания населения на территории Очкуровского сельского поселения.                                                                                                                                                                                       Программа направлена на решение наиболее важных проблем дорожного хозяйства Очкуровского сельского поселения.
        В настоящее время существует ряд проблем:
- низкое техническое и эксплуатационное состояние автомобильных дорог общего пользования местного значения;                                                                                                                                                                        - несвоевременный ремонт дорог и уборка вдоль дорог в летнее и зимнее время года.
        Реализация программы позволит:
- установить необходимые виды и объём дорожных работ, источники и размеры их финансирования для выполнения взятых обязательств;
- сформировать расходные обязательства по задачам, сконцентрировав финансовые ресурсы на реализации приоритетных задач.
Раздел  II.  Основные цели  и задачи Программы
Основной целью настоящей Программы является улучшение технического и эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения.
Цели Программы достигаются за счет  решения следующих задач: обустройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения.
Раздел III. Сроки Программы
Период реализации настоящей Программы 2023 год.
Раздел IV.  Перечень программных мероприятий и ресурсное обеспечение
Финансирование Программы осуществляется за счет собственных средств и межбюджетных трансфертов.
Программа будет осуществляться путем реализации программных мероприятий:
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансированиена 2023г. тыс.руб.
	Исполнитель мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	Поддержка дорожного фонда (содержание и ремонт дорог)

	1
	Освещение дорог и перекрестков поселения: договор с ПАО «Волгоградэнергосбыт» 7600 кВтч
	Бюджет поселения
	70,0
	Администрация Очкуровского

	2
	Расчистка от снега, посыпка песочно-соляной смесью дорог местного значения в с. Очкуровка
	Бюджет поселения
	35,0
	Администрация Очкуровского

	3
	Замена ламп уличного освещения вдоль дорог (договор оказания возмездных услуг с физическими лицами)
	Бюджет поселения
	35,0
	Администрация Очкуровского

	4
	Содержание дорог местного значения в чистоте и порядке (договор оказания возмездных услуг с физическими лицами)
	Бюджет поселения
	357,2
	Администрация Очкуровского

	5
	Выравнивание профиля грунтовых дорог
	Бюджет поселения
	200,0
	Администрация Очкуровского

	6
	Оказание услуг по предоставлению возможности размещения линии совместного подвеса
	Бюджет поселения
	40,5
	Администрация Очкуровского

	7
	Прочие мероприятия (технический осмотр трактора и прицепа)
	Бюджет поселения
	1,0
	Администрация Очкуровского

	8
	Страхование трактора
	Бюджет поселения
	3,5
	Администрация Очкуровского

	9
	Приобретение дизельное топливо для трактора МТЗ-82 = 120дн.х2,5час.х5л.=1500л.
	Бюджет поселения
	55,0
	Администрация Очкуровского

	10
	Приобретение запасных частей на трактор МТЗ-82 и на прицеп
	Бюджет поселения
	5,0
	Администрация Очкуровского

	11
	Приобретение электротоваров (светильники, лампы, провод)
	Бюджет поселения
	40,0
	Администрация Очкуровского

	12
	Приобретение хоз.товаров (мешки для мусора, перчатки)
	Бюджет поселения
	25,0
	Администрация Очкуровского

	13
	Уплата транспортного налога (трактор МТЗ-82)
	Бюджет поселения
	3,0
	Администрация Очкуровского

	Итого

	870,2

	Мероприятия в сфере дорожной деятельности ( вне границ населенного пункта в границах муниципального района)

	1
	Расчистка от снега, посыпка песочно-соляной смесью дорог местного значения вне границ населенного пункта в границах муниципального района
	Бюджет поселения
	141,84
	Администрация Очкуровского

	Итого

	141,84

	ВСЕГО

	1012,04

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании бюджетов всех уровне бюджетной системы на очередной финансовый год.
Раздел VI. Организация управления и контроля за реализацией Программы
Управление  Программой осуществляет глава  Очкуровского сельского поселения и администрация Очкуровского сельского поселения.
Исполнители мероприятий Программы несут ответственность за их качественное и своевременное выполнение, рациональное использование финансовых средств ресурсов, выделяемых на реализацию Программы.
Ежегодно администрация Очкуровского сельского поселения готовит отчет о реализации Программы в отчетном финансовом году.
Ежегодный отчет о реализации Программы должен содержать:
общий объем фактически произведенных расходов всего, в том числе по источникам финансирования;
перечень завершенных в течение года мероприятий по Программе;
перечень не завершенных в течение года мероприятий Программы и процент их  не завершения;
анализ причин несвоевременного завершения программных мероприятий;
предложения о привлечении дополнительных источников финансирования и иных способов достижения программных целей либо о прекращении дальнейшей реализации Программы.

Раздел VII. Ожидаемый результат и оценка эффективности реализации Программы
В результате выполнения мероприятий Программы будет обеспечено:
- обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения в соответствие с требованиями обеспечения безопасности дорожного движения и улучшение технического и эксплуатационного состояния.
 Оценка эффективности реализации Программы должна содержать общую оценку вклада в социально-экономическое развития Очкуровского сельского поселения.

1